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Az Őrangyal, Korona és _az_ Erzsébet 
gyógyszertárak tartanak éjjeli szolgála
tot.

— A «.Csak egy virágszálat“ gyűjtési 
akció eredménye. A József kir. herceg 
Tüdőbeteg és Szanatórium Egyesület 
miskolci fiókja is gyűjtést rendezett 
Mindenszentek ünnepén a szegény tüdő 
betegek számára. A gyűjtés összesen 25 
millió £80,600 koronát eredményezett. A 
gyűjtés eredménye a következő: Római 
katholikus nőegylet 1,987 0 0 0 , Görög 
katholikus nőegylet 3,048.000, MANSz
3,871.000, Református nőegylet 3,294.000, 
Evangélikus nőegylet 1,371.000. Izraelita 
nőegyiet 1,805.000, Deborah 1,700.000 ko
rona. A pénzintézetek közül Leszámítoló 
Bank 300 ezer, Borsod-Miskolei Hitelbank 
300 ezer. Kereskedelmi Bank 200 ezer, 
Miskolci Takarékpénztár 200 ezer, Lado 
mérszky Bankház 200 ezer, Magyar-Olasz 
Bank 200 ezer koronát adtak az akció 
javára. A miskolci állomásfőnökség a 
tüdőbetegek számára 1,500 ezer koronát 
gyűjtött. A Vasgyárban Menner Ottóné 
vezetésével 2,241.000 koronát gyűjtöttek 
össze. Diósgyőrben a római katholikus 

i templom előtt Göller Mária, az evange- 
j likus templom előtt Nemes Károlyné, a 
j református templom előtt Éles Gózáné 
I vezetésével 1,567.000 koronát gyűjtöttek 
j össze a hölgyek. A Stefánia 730.000 ko- 
] rónát adományozott. A Tüdőbeteg Sza

natórium Egyesület nevében a gyűjtés- 
I ben szereplő lelkes hölgyek fáradozó 
i sáért, valamint az adakozóknak is hálás 

köszönetét mond dr. Hodobay Sándorné 
elnöknő.

* A legújabb divatu szőrmék megér-, 
keztek Vőneky cégnél, lábtakarók, utazó- 

\ bundák, lábzsákok, autóbundák többféle 
| minőségben előnyös árban.
j ’ Felhívjuk a n. é. közönség figyelmét 
| a Belga részletáruház mai hirdetésére.

— Walkó Lajos kereskedelmi miniszter 
Miskolcon. Walkó Lajos dr. kereskedelmi
miniszter, aki ideiglenesen a külügymi
niszteri tárcát is vezeti, szerdán reggel 
Szterényi Sándor báró h. államtitkár és 
Karaffiáth Jenő nemzetgyűlési képviselő 
társaságában Miskolcra érkezik. A mi
niszter és kísérete bejön a városba, ahol 
Hodobay Sándor dr. polgármester tisz
teletükre reggelit ad. Majd megtekinti a 
miniszter a fémipari szakiskola nj mű
helyét. amelyet szerdán adnak át rendel
kezésének. A miniszter ezután kíséreté
vel együtt Aggtelekre megy a esepkő- 
barlang megtekintésére. Erre az útjára 
Soltlos Béla dr. főispán is elkíséri Walkó 
minisztert.

— Miskolc képviselői a Széchenyi- 
ünnepen. Vasárnap rendezik Budapesten 
az országos Széehenyi űnnepet. Az ün
nepségen a törvényhatóságok is képvi
seltetik magukat. Miskolc várost az ün
nepségen Lichtenstein László törvény- 
hatósági bizottsági tag fogja képviselni, 
aki koszorút helyez a város nevében a 
Széchenyi- szoborra.

— Az uj perzsa sah kijelentette, hogy 
nem lehet tovább miniszterelnök. Lon
donból jelentik: A Chicago Tribune sze
rint Pahlavi. az újonnan megválasztott 
perzsa király (a volt Risa kbán minisz
terelnök) felkérte Zoka el Mnlk pénzügy
minisztert, hogy vállalja el a helyettes 
miniszterelnöki állást, minthogy ő, mint 
államfő nem töltheti ke többé a minisz
terelnöki tisztei. Zoka el Műik elfogadta 
a kinevezést és valószínűleg legközelebb 
őt kérik fel a kabinet megalakítására,

— Megérkezett a város külföldi kői- 
csőriének utolsó részlete is. A város 500 
ezer dolláros amerikai kölcsönének ne
gyedik részlete kiutaláséról szóló dönt
vények kedden érkeztek meg a polgár
mesterhez, A kötvényeket a polgármester 
csütörtökön küldi fel Budapestre, aláírva 
és igy a külföldi kölcsön utolsó részleté
nek kifizetése még e héten megtörténik.

— A Kereskedelmi Testület jubileuma. 
A miskolci Kereskedelmi Testület novem
ber 15 én, vasárnap délelőtt fél 11 órakor 
a városháza nagytermében tartja jubilá- 
ris díszközgyűlését. Az ünnepély tárgy- 
sorozata a következő lesz: 1. Elnöki meg
nyitó, tartja'Neumann Adolf, a testület 
elnöke. 2. Visszapillantás az 50 ével ezelőtt 
alakult első miskolci kereskedelmi egye
sület történetére és ezen jubileum mélta
tása, tartja Ferenczi Károly, a testület 
alelnöke. II. rész.. 1. A testület elnökének, 
Neumann Adolf arckóplelepiezési ünne
pélye 30 éves kereskedői önállósága alkal
mából. Az üdvözlő beszédet tartja Fodor 
Dezső, a testület társelnöke. 2 . Testületek 
és gazdasági érdekképviseletek üdvözlé
sei. Délután fél 2 órakor diszebéd lesz a 
Korona-szállodában, melyen Bródy Ernő 
dr. fővárosi ügyvéd avatja fel a testület 
Szemere Bertalan-serlegét. A társas 
ebédre előjegyzéseket november 10-ig el
fogad Haász József füszerkereskedő (te
lefon 2-18), Halmos Mór divatkereskedő 
(telefon 2—49) és Weiner Zoltán divat
kereskedő. A vidékieket kéri a rendező
ség, hogy érkezésük idejét közölni szíves
kedjenek, hogy megfelelő elhelyezésükről 
gondoskodhassanak. (Cím : Miskolci Ke
reskedelmi Te*tül«t Miskolc, Széchenyi- 
utca 41.)

• Sáfrány Sándor képkiállitása novem
ber hó 8  án nyílik meg a Városháza 
nagytermében.

— Rákos Arnold francia zeneestje. 
Rendkívüli érdekessége hangversenyt 
rendez Rákos Arnold hegedűművész no
vember 18 án, szerdán este 8  órai kezdet
tel a városháza nagytermében. A hang
verseny műsorán a modern francia zene< 
irodalom illusztris képviselői, Debussy 
Doloroze, Cliansson, St-Saéns és Letten 
müvei szerepelnek. Közreműködik K 
Palkó Kornélia, a zeneiskola tanárnője. A 
nagyon érdekesnok ígérkező hangver
senyre jegyek László Ervin könyvkeres 
kedésében hétfőtől kezdve válthatók 40 
30, 25, 15, tisztviselő jegy 10 ezer koro 
néért.

Minden idők legszebb filmje! „Casa 
nova Londonban“ — még ma utoljám 
az Apollóban.

— Mandel Dezső dr. előadása. „A ni
szerepe a mai társadalomban“ címmel t 
Magántisztviselők Szövetsége előadásso 
rozata folyamán Mandel Dezső a Keres 
kedelmi és Iparkamara nagytermébei 
november 8  án, vasárnap délután 5 óra 
kor előadást tart- Belépődíj nincs. Ven 
dógeket szívesen lát a Szövetség.

• Párisi szőrmekülönlegességek megér 
keztek Lukács Pál üzletében.

— Andrássy Gynla grófnak huszonötezer 
aranykorona ügyvédi tiszteietdijat kell 
fizetnie. Budapestről telefonálják Balogh 
György dr. kúriai tanácselnök kedden 
hirdette ki az ítéletet abban a régóta 
húzódó polgári perben, amelyet Doieachall 
Alfréd egyetemi tanár indított Andrássy 
Gyula gróf ellen, mert a kirélyperből ki
folyólag nem honorálta megfelelőképpen 
azért az eljárásért, amelyet érdekében foly
tatott. A törvényszék 10.000 aranykoronát 
ítélt meg Doleschallnak, a tábla ezt 20 
ezer aranykoronára emelte fel. a kúria 
viszont 25 ezer aranykoronában állapi 
tóttá meg azt az összeget, amit Andrássy 
Gyula grófnak Doleschall részére fizetni 
kell.

* Ungar Béla sofioriskolája tekintet
tel a sok jelentkezőkre november 5 én 
uj tanfolyamot kezd, melyre már most 
lehet beiratkozni Miskolcon, Városháztér
5. szám alatt, a Központi-vendéglő kü
lön termében.

O O O
Halálozás j

Leszih Miksáné, született Füleki Mária j 
Miskolc legelső gépgyárosának, Leszih 
Miksának özvegye elhunyt. A tisztes 
nagyasszony igen magas kort ért el és < 
egyik késői tanúja volt a régi Miskolc 1 
nak. Elhunyta széleskörű rokonságot • 
borított gyászba Temetése szerdán dél
után 4 órakor megy végbe a miskolci 
evangélikus temetőben levő családi sir- ' 
boltba.

O O O  i |
Minden idők legszebb filmje! „(lasst- j 

nova Londonban“ — még ma utoljára j 
síz Apollóban.

Változatlan időjárás
A légnyomás maximuma tovébbvonult 

a megkezdett irányban és ma Oroszország 
délnyugati részeit borítja. Az északatlanti 
depresszió helyét megtartotta, fiszak-

Európában a lég
nyomás általáno
san sülyedt. A 
La Manche-csa- 
orna tájékáról 
viharos szeleket 
és ál ( alános eső 
zést jelentenek, 
itt valószínűleg 
másodlagos mi
nimum fog ki
fejlődni Kelet- 
Európábán az 
idő hideg, Eu
rópa nyugati ré 
szein enyhe. Ha
zánk időjárásá
ban nincs lénye

gesebb változás. Jóslat •' Lényeges válto
zás nem várható.

A tapasztalás azt mutatja, 
hogy a gazdagok nem ál- 
doznak olyan szívesen va
lamely jótékonycélra, mint 
azok, akiknek kevesebbet 
juttatott a sors. Ezek a ke. 
vcsbbé tehetős emberek a 
maguk példáján és a ma
guk nincsielenségén áí sok
kal inkább meglátják a má
sik szegénységét, szenvedé
sét, mint a gazdagok, akik
nek a nélkülözés megpró
báltatásaiban soha sincs 
részük. Természetesen se-
fiteni is akarnak aztáu a 
ajón. Az ilyen jószivü 

ember tettéhez “hasonló gyö
nyörű példát mutatott most 
a miskolci művésztelep. A 
fiatal művészekről nem igen 
lehet elmondani, hogy dus- 
lakodnak a földi javakban, 
hogy minden percük tele 
volna életörömmel és a lé

tezés egyéb szép ajándékai
val. A művészié lep növen
dékei bizony nagyon szűkö
sen élnek és egészen sze
rényen, minden igényről 
lemondva, keserves munka 
árán keresik meg sovány 
kenyerüket. A müvésztelep 
növendékeinek napját, annak 
minden percét a folytonos 
munka tölti ki és még pi
henésre is alig van ráérő 
idejük. Amikor azonban a 
müvésztelep tagjai megtud
ták, hogy Miskolcon egy 
gyermekkórház épül. eszük
be jutottak a beteg kis gye
rekek, egyszerre szakítot
tak maguknak időt — az 
áldozat meghozására. A 
müvésztelep növendékei el
határozták, hogy a gyer
mekkórház falára színes, 
eleven, tarka frízeket fes
tenek, amiknek kedves, mó

kás jelenetei felkeltik majd 
a beteg gyerekek figyelmét, 
megmozdítják apró fantá
ziáikat és elűzik nehány 
pillanatra betegségük szen
vedéseit. A fiatal művészek 
a frízeket meg is festették, 
amik most ott láthatók a 
müvésztelep kiállításán. Ta
lán még meg kell említeni, 
hogy a bájos kis képek meg
festése napokat vett el a 
fiatal művészektől, de ezek 
most nem törődtek a kere
settel, a maguk hasznával, 
a jövő gondjaival, amit majd 
fokozott munkával kell majd 
eloszlatni, hanem odaadták 
tehetségüket, a szivüket a 
lelkűket a gyermekekért, 
haszon nélkül, önzetlenül, 
ingyen. így hoztak áldoza
tot a müvésztelep szegény 
műrészei a szenvedő, beteg 
gyermekekért. (kör.)

— A  tót néppárt titkára repülőgépen 
megőrült és meg akarta fojtani a pilótát.
Prágából jelentik : Kétezer méter magas
ságban. élet-halál harc folyt le egy re
pülőgépen. az aeroplán egyetlen utasa és 
a pilóta között A borzalmas eseményről 
Rimaszombatból r következő részleteket 
jelentik: A repülőgép utas», Czizarik 
Alajos dr.. a tót néppárt titkára, a re 
pülőuton a nagy magasságban megőrült. 
Rávetette magát Hrazdil pilótára és foj
togatta, ugy hogy az a veszedelem fe 
nyegette a pilótát, hogy lezuhan a földre 
a kormány kerék mellől. Végső erejét 
megfeszítve, félkézzel megragadta az 
őrültet és távoltartotta magától, félkéz
zel pedig a kormányt fogta, de sokáig 
nem bírta az ellenállást, kénytelen volt 
a kormánykereket egészen elengedni és 
az őrült ellen védekezni, a kormánvt pe
dig néha lábbal igazgatta, amitől az 
aeroplán ugy ingott, hegy minden pilla
natban a lezuhanás veszedelme fenyege
tett. Sehol sem kínálkozott hely a le
ereszkedésre, mert azon a vidéken őser
dők vannak, végre a repülőgép Rima
szombat környékéra ért és a pilóta egy 
kínálkozó alkalmas helyen leszállóit. 
Abban a pillanatban az őrült párttitkár 
rávetette magát és ismét fojtogatni 
kezdte, de szerencsére » közelben faragók 
dolgoztak és Hrazdil segítségére siettek, 
így aztán sikerült a megtébolyodott em
bert ártalmatlanná tenni, majd csend
őrök bevitték a rimaszombati állami 
tébolydába.

Hétszázhusz magyar gyerek indult 
el Hollandiába. Budapestről telefonálják : 
Kedden délelőtt 1 0  órakor uj gyermek
vonat indulj el Hollandiába. Ezúttal a 
gyermekvédő liga különvonatán 720 gyer
mek indult el. A nyugai pályaudvaron 
Mészáros János érseki helynök búcsúz
tatta el a kis utasokat, akik a Himnusz 
hangjai mellett indultak el téli állomás 
helyükre.

— Brassóbban tárgyalják a koplaló 
apostol bűnügyét. Bukarestből jelentik: 
A Bicsérdi Béla által inditott vegetáriá
nus mozgalomnak rendkívül sok áldoznia 
van. Bicsérdi ellen a bűnügyi eljárást 
Brassóban nyilvános tárgyalás keretében 
fogják lefolytni.
w— Meghalt a magyar Hiszekegy szerző
jének a férje. Papváry Elemér, a magyar 

; Hiszekegy szerzőjének férje, nyugalma
zott̂  tábornok november 3án rövid szen
vedés után 54 éves korában elhunyt.

— A Ferry-fél hagyatéki per tárgya
lása. Budapestről telefonálják: Az ítélő 
Andori'fy tanácsa kedden ismét a Ferry- 
féle hagyatéki pert tárgyalta. A hétfői 
tárgyaláson a szakértői véleményeket ter
jesztették elő. amelyek közül kettő szerint 
Cardona aláírása Ferry grófnő végren
deletének elkészülte ntán Íródott. A keddi 
tárgyaláson az alperes képviselője három 
magánszakórtő véleményét csatolta be. 
Ezek megerősítik az egyik hivatalos 
szakértő véleményét, hogy Cardona lo
vag aláir&sa a törvényes időben Íródott. 
A felperes képviselője, Farkasházy Zsig- 
mond dr., ezzel szemben az egyik magán- 
szakértőnek, Gáspár Károlynak a leve
lét mutatta be a bíróságnak, A levélben 
a szakértő közli az ügyvéddel, hogy a

j három magánszakértőt az alperesek 
képviselői magukhoz hivatták és három- 

| három milliót adtak ét mindegyiknek 
I azért, hogy a nekik kedvező hivatalos 
| szakértői véleményt erősítsék meg. Ez- 
; után Csernyánszky dr., az alpe- 
j resek képviselője szólalt fel. Éu 
j higgadtan fogok nyilatkozni a szak- 
< értők körül lezajlott vitáról. Gyalokay 

hivatalos szakértő a mai álláspontunk
nak adott igazat, ellentétben a másik két 
szakértővel. Erre három magén szakértőt 
kértünk, akik megerősítették Gyalokay 

1 véleményét. Igenis mindegyiknek adtunk 
{ három hárommilliót, mert nem kivánha- 
i tóm. hogy ingyen fáradozzék. A bíróság 
j a tárgyalást szerdán délután folytatja.

— A tábla november 5-én tárgyalja a 
Márffy ügyet Budapestről telefonálják: 
Ismeretes, hogy az erzsébetvárosi bomba
perben a tábla elrendelte a bizoáyitékok 
kiegészítését, amely mintegy két hónapot 
vett igénybe. A Nyíró tanácshoz most a 
kiegészített iratok ismét visszaérkeztek 
és a tanács november 5 éré tűzte ki a 
tábla a főtárgyalást.F E S T E T T  GOBELINKEFEK

olcsó árusítása

GEDEON cégnél
KLÖPLl é s  FKLÉCSIPKÉK

olcsó árban, dús választékban

IOlcsóbb lett a szőrme!!
Uj külföldi szállítmány érkezett a legnagyobb választékban.

jS zán tó  Mór és Társa Kálnal keztyüs
Széchenyi-u. 72. g sS E S * 1

— Kisérletképen bevezetik az egyfázisú 
forgalmi adórendszert. A kereskedelmi 
érdekeltségek már több ízben tárgyaltak 
a pénzügyminiszterrel arról, hogy a je
lenlegi forgalmi adórendszert megváltoz
tatva vezessék be az egyfázisú rendszert, 
amelynek lényege abban áll, hogy a kér
déses cikkek után csakis a termelő helyen 
kell lefizetni a forgalmi adót és igy a 
nagykereskedők, a kiskereskedők, vala
mint a közönség megmenekül a forgalmi 
adófizetéstől. A legújabb hírek szerint a 
pénzügyminiszter kisérletképen be fogja 
vezetni az egyfázisú rendszert, de csak 
néhány külön megállapított cikkre vonat
kozólag. így  előreláthatólag a szénre, 
fára, fűszerre és lisztre vezetik be az 
egyfázisos rendszert. így tehát egyes 
cikkek már a termelőnél kerülnek for
galmi adó alá, máskor viszont továbbra 
is érvényben marad a régi forgalmi adó
rendszer. Bizonyos, hogy ez a vegyes 
rendszer sok zavart fog okozni, mert 
hiszen a jelenleg érvényben levő forgalmi 
adóegyezségeket is meg kell változtatni, 
illetőleg le kell szállítani az egyfázisú 
rendszer bevezetésével kapcsolatban.

Casanova Londonban — egy világfi 
ragyogó élete és tragikus halála — 
még ma uto ljára  az Apollóban.

— Rendőrségi eljárás indult a gyári 
dinamitlopások ügyében A gyárüzemi 
visszaélésekkel kapcsolatban keddi szá
munkban hirt adtunk arról, hogy a rend
őrség lopás miatt eljárást inditott két

! gyári alkalmazott és egy gyártelep kör
nyéki vendéglős ellen. Ezek, mint infor 

' mátorunk szerint megírtuk, saját célra 
I használták fel az óhutai kőbánya részére 
; szállított din&mitot. Ezzel a közlemé- 
I nyűnkkel kapcsolatban Bacznr Mihály, 
í Óhnta mexikói vendéglős a következő 

nyilatkozat közzétételére kérte fel a 
| Reggeli Hírlapot:
j — A Reggeli Hírlap cikkében említett 
! gyártelep környéki vendéglőssel nem 
! vagyok azonos. Nekem az óhutai kőbánya 
i céljaira szolgáló dinamithoz semmi kö- 
í zöm. Senkivel, sem gyári alkalmazottal, 

sem perecesi bányafelőrrel dinamit ügy
ben nem tárgyaltam s igy nem is állott 
módomban dinamitcsempészésben részt- • 
venni.

— Munkásszervezeti fairek. Csütörtökön 
este 8  órakor a Csizmadia-színben, dél
után 4 órakor Ujdiósgyörben, a Munkás- 
otthonban Saly Endre nemzetgyűlési kép 
viselő tart előadást „A munkásság és a 
tudomány“ címmel. Mindenkit szívesen 
látnak.

• Békebeli haboskávé. tejszinkrém, gesz- 
tenyepiré a Svájci kávézóban (Weidiich- 
udvar).

— Csak a tönkrement hadikölcsöntnlaj- 
donosok kötvényeit valorizálják. Buda 
pestről telefonálják: Mindenütt nagy fel
tűnést keltett, hogy & kormányhoz közel
álló helyen a leghatározottabban megcá
folták a hadikölcsönök valorizálásának 
tervét. Az egész közvéleményt érdeklő 
ügyben Örffy Imre, a pengő javaslat elő
adója a következőket jelentette k i: „Ä 
hadikölesönkötvények generális valorizá
ciójára, véleményem szerint csakugyan 
nem fog sor kerülni. Azt hiszem azonban, 
hogy a tökrement eredeti kölcaönjegyzők- 
nél bizonyos mértékig szóba fog kerülni 
a valorizálás, ami kétségtelenül a közvé
lemény nagy részének helyeslésével fog 
találkozni. Az eredeti kölcsön jegyzők meg
állapítása tudomásom szerint nem fog 
leküzdhetetlen akadályokba ütközni és 
csak az a kérdés hogy miképen biráltas- 
sék el azok helyzete, akik később túlad
tak eredetileg jegyzett hadikőlcsönkötvé- 
nyeiken, sajnos már olyan időkben, ami
kor a korona közel állott, a mélypontjá
hoz és igy anyagilag éppen olyan súlyos 
károkat szenvedtek, mint azok a kölcsön- 
jegyzők, akiknek még ma i# tulajdonuk
ban vannak a hadikölesönkötvények. Nem 
tudom, hogy ezt a problémát a kormány 
hogyan akarja vagy hogyan tudja meg
oldani, de a magam részéről ezt a meg
oldást mindenesetre nagyon kívánatosnak 
tartom “

• Bársony és filckalapok nagy válasz
tékban és olcsó árban Edit női kalap
szalon, Szemere-utca 3.

— Ismét válságosra fordult Blaha 
Lujza állapota. Budapestről telefonálják: 
Blaha Lujza állapota válságos, ugy, 
hogy a katasztrófa bekövetkezésétől min
den pillanatban lehet tartani.

• Vegye meg az „Agraria“ huskonzerva 
patkányirtószert. Kapható minden gyógy, 
szertárban és drogériában.


